PORTARIA N.º 157, DE 22 DE AGOSTO DE 2025

SÚMULA: FICA NOMEADA A Sr.ª ALDELENE

VIEIRA DA SILVA PEREIRA, PARA O CARGO DE

DIRETORA DA EMEF ROBERTO JOSE FERREIRA,

PARA O BIÊNIO 2025/2026.

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS, Prefeito do Município de Nova Monte

Verde, Estado de Mato Grosso, no uso das atribuições que lhe são conferidas por

lei,

RESOLVE:

ARTIGO 1º - Fica nomeada a Sr.ª ALDELENE VIEIRA DA SILVA PEREIRA,

para o cargo de Diretora da EMEF Roberto Jose Ferreira, lotada na Secretaria

Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Turismo da Prefeitura Municipal de Nova

Monte Verde, Estado de Mato Grosso.

ARTIGO 2º - A carga horária para o cargo de Diretora é de 30 horas

semanais, com remuneração de acordo com o nível de formação, acrescidos de um

percentual de 43% devido à função de Dedicação Exclusiva.

ARTIGO 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Nova Monte Verde-MT, 22 de agosto de 2025

EDEMILSON MARINO DOS SANTOS
Prefeito Municipal